

**EMPRENDIMIENTOS CONSTRUCTIVOS****CONSULTORA**

Colonias Unidas - Itapua - Paraguay
E-mail arqjaimebeczko@gmail.com - Celular: 0985 705896

Colonias Unidas, 18 de sept. de 2024

SR. /ES.:

GOBERNACIÓN DE ITAPÚA

PRESENTE:

Tengo a bien de dirijo a Usted y por su intermedio a quien corresponda, con el objeto presentar el siguiente presupuesto para la **CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO CELULAR Y CABECERAS DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE EL ARROYO MAESTRA DEL DISTRITO DE CAMBYRETÁ**, solicitado por dicha Institución, y es cuanto sigue:

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO CELULAR Y CABECERAS DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE EL ARROYO MAESTRA DEL DISTRITO DE CAMBYRETÁ
UBICACIÓN: BARRIO BARRERO GUASU
DISTRITO: CAMBYRETÁ

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Construcción de alcantarillado celular					
1	Cartel de obra (1,50x2,00m)	Unidad	1,00	1.500.000	1.500.000
2	Movilización de obra (Despeje e instalación de campamento, obrador, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras)	Unidad Medida Global	1,00	15.000.000	15.000.000
3	Demolición del puente de hormigón existente.	Unidad Medida Global	1,00	20.000.000	20.000.000
4	Hormigón de regularización (Hormigón elaborado fck=210kg/cm2)	Metros cúbicos	14,25	1.200.000	17.100.000
5	Provisión y colocación de alcantarillado celular de H° A° de 2,50X2,50m esp. 18cm. No incluye flete y movimiento de suelo	Metro lineal	40,00	6.100.000	244.000.000
6	Cabezal de H° A° (Hormigón elaborado fck=250kg/cm2). Según diseño.	Metros cúbicos	41,45	2.970.000	123.106.500
7	Baranda de H° A° - prefabricada.	Metro lineal	24,00	567.000	13.608.000
8	Provisión de Ripio (longitud: 1836m, ancho: 9m, altura:0,5m). No incluye flete	Metros cúbicos	8.262,00	10.000	82.620.000
9	Señalización vertical de información del alcantarillado. Según especificaciones técnicas.	Unidad	2,00	1.280.000	2.560.000
10	Señalización vertical de seguridad. Según especificaciones técnicas.	Unidad	4,00	450.000	1.800.000
11	Limpieza final de obra	Unidad Medida Global	1,00	1.500.000	1.500.000
Precio Total					522.794.500

SON GUARANIES QUINIENTOS VEINTIDÓS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

Sin otro particular atentamente. - **Arq. Jaime Beczko García**

CI. N° 510.052